

Q1

OSAVUOSIKATSAUS TAMMI-MAALISKUU 2016: PARANNUSTA LIIKEVAIHDOS- JA KANNATTAVUUDESSA

More than
machines



RAMIRENT

RAMIRENTIN OSAVUOSIKATSAUS Q1 2016: PARANNUSTA LIIKEVAIHDOS- JA KANNATTAVUUDESSA

(Sulkeissa olevat luvut viittaavat edeltävän tilikauden vastaavaan ajanjaksoon, ellei toisin ole mainittu.)

KEHITYS TAMMI-MAALISKUU 2016

- Liikevaihto 146,0 (140,6) miljoonaa euroa, kasvua 3,9 % tai 5,5 % vertailukelpoisilla valuuttakursseilla laskettuna
- EBITDA 31,9 (28,6) miljoonaa euroa eli 21,8 % (20,3 %) liikevaihdosta
- EBITA 7,2 (4,1) miljoonaa euroa eli 5,0 % (2,9 %) liikevaihdosta
- Oman pääoman tuotto (ROE)¹⁾ 14,6 % (9,7 %)
- Sitoutuneen pääoman tuotto (ROCE)¹⁾ 10,7 % (10,3 %)
- Bruttoinvestoinnit 40,4 (18,1) miljoonaa euroa
- Rahavirta investointien jälkeen -6,8 (0,9) miljoonaa euroa
- Katsauskauden tulos 2,6 (-0,0) miljoonaa euroa ja osakekohtainen tulos 0,02 (-0,00) euroa
- Nettovelka 287,9 (226,2) ja nettovelka/EBITDA¹⁾ 1,7x (1,4x)

1) Rullaava 12 kuukautta

RAMIRENTIN NÄKYMÄT VUODELLE 2016 ENNALLAAN

Ramirent arvioi, että vuoden 2016 liikevaihto paikallisissa valuutoissa sekä EBITA-marginaali paranevat vuodesta 2015.

MARKKINOIDEN NÄKYMÄT VUODELLE 2016

Pohjoismaisten konevuokrausmarkkinoiden arvioidaan kasvavan Ruotsissa ja Tanskassa lisääntyvän rakentamisen aktiviteetin seurauksena. Suomessa konevuokrauksen ja siihen liittyvien palveluiden kysynnän arvioidaan elpyvän talonrakentamisen ja eri teollisuuden alojen projektiaktiviteetin myötä. Norjan konevuokrausmarkkinoiden odotetaan pysyvän haastavina johtuen heikosta markkinatilanteesta öljy- ja kaasuteollisuudessa sekä talonrakentamisen vaimeasta aktiviteetista. Baltian maissa konevuokrausmarkkinoiden arvioidaan säilyvän vakaina vuonna 2016. Fortrentin markkinoilla Venäjällä ja Ukrainassa, rakentamisen markkinoiden heikentymisen odotetaan laskevan konevuokrauksen kysyntää. EU-rahoitteisten infrarakentamisen projektien ja teollisuuden korjaus- ja rakennushankkeiden myötä Europe Central -segmentin markkinanäkymät ovat positiiviset vuodelle 2016. Ramirentin markkinanäkymät perustuvat käytettävissä oleviin paikallisiin rakennus- ja teollisuusjärjestöjen ennusteisiin kattaen yhtiön kaikki toimintamaat.

AVAINLUVUT	1-3/16	1-3/15	Muutos	1-12/15
(milj. EUR)				
Liikevaihto	146,0	140,6	3,9 %	635,6
Käyttökate (EBITDA)	31,9	28,6	11,5 %	168,1
Osuus liikevaihdosta, %	21,8 %	20,3 %		26,4 %
Vertailukelpoinen EBITA-liiketulos ¹⁾	7,2	4,1	75,5 %	63,4
Osuus liikevaihdosta, %	5,0 %	2,9 %		10,0 %
EBITA-liiketulos	7,2	4,1	75,5 %	66,8
Osuus liikevaihdosta, %	5,0 %	2,9 %		10,5 %
Liiketulos (EBIT)	4,8	2,0	146,5 %	57,9
Osuus liikevaihdosta, %	3,3 %	1,4 %		9,1 %
Tulos ennen veroja (EBT)	3,2	-0,2	n/a	46,9
Osuus liikevaihdosta, %	2,2 %	-0,2 %		7,4 %
Emoyhtiön omistajille kuuluva katsauskauden tulos	2,6	-0,0	n/a	39,0
Tulos/osake, EUR (laimentamaton ja laimennettu)	0,02	-0,00	n/a	0,36
Bruttoinvestoinnit pitkäaikaisiin varoihin	40,4	18,1	123,2 %	139,2
Bruttoinvestoinnit, % liikevaihdosta	27,7 %	12,9 %		21,9 %
Rahavirta investointien jälkeen	-6,8	0,9	n/a	-6,3
Sitoutunut pääoma kauden lopussa	613,6	520,3	17,9 %	600,5
Sitoutuneen pääoman tuotto (ROCE), % ²⁾	10,7 %	10,3 %		10,0 %
Oman pääoman tuotto (ROE), % ²⁾	14,6 %	9,7 %		12,1 %
Nettovelka	287,9	226,2	27,3 %	280,9
Nettovelka/EBITDA ²⁾	1,7x	1,4x	22,4 %	1,7x
Nettovelkaantumisaste, %	102,7 %	77,7 %		88,0 %
Omavaraisuusaste, %	33,9 %	38,6 %		41,4 %
Henkilöstö kauden lopussa	2 685	2 608	3,0 %	2 654

1) Euroopan arvopaperimarkkinaviranomainen (ESMA) on julkaissut uuden ohjeistuksen liittyen vaihtoehtoisiin tunnuslukuihin käytettäväksi viimeistään vuoden 2016 toisen neljänneksen osavuositarkastuksissa. Uuden ohjeistuksen takia Ramirentin tunnusluku "EBITA-liiketulos ilman kertaluonteisia eräiä" on korvattu tunnusluvulla "vertailukelpoinen EBITA-liiketulos" vuoden 2016 ensimmäiseltä neljännekseltä lähtien.

Vertailukelpoisuuteen vaikuttavien erien eli aikaisemmin kertaluonteisiksi kutsuttujen erien sisältö pysyy samana. Erät koostuvat tuotoista ja kuluista, jotka syntyvät Ramirentin liiketoimintoja muuttavien toimien seurauksena tai varsinaiseen liiketoimintaan kuulumattomista eristä. Vertailukelpoinen EBITA-liiketulos julkaistaan, jotta voidaan parantaa raportointikausien vertailtavuutta.

2) Rullaava 12 kuukautta

RAMIRENT on johtava konevuokrauskonserni, joka yhdistää parhaat koneet, palvelut ja osaamisen vuokraus- ratkaisuksi, jotka yksinkertaistavat asiakkaiden liiketoimintaa. Ramirent palvelee laajaa asiakaskuntaa, kuten rakentamista, teollisuutta, palvelusektoria, julkista sektoria ja kotitalouksia. Vuonna 2015 Ramirent-konsernin liikevaihto oli 636 miljoonaa euroa. Konsernilla on 2 685 työntekijää 284 toimipaikassa yhteensä kymmenessä maassa Euroopassa. Ramirent on listattu NASDAQ Helsingissä (RMR1V). Ramirent – More than machines®.

MAGNUS ROSÉN, RAMIRENTIN TOIMITUSJOHTAJA:

“Konsernin ensimmäisen neljänneksen liikevaihto kasvoi 5,5 % vertailukelpoisilla valuuttakursseilla laskettuna ja EBITA-liiketulos parani 7,2 (4,1) miljoonaan euroon EBITA-marginaalin ollessa 5,0 % (2,9 %). Tämä on parannus viime vuoteen verrattuna etenkin kun pääsiäinen ajoittui tänä vuonna ensimmäiselle neljännekselle. Ensimmäisen neljänneksen liikevaihto kasvoi kaikilla markkinoilla Norjaa lukuun ottamatta. EBITA-liiketuloksen paraneminen perustui liikevaihdon kasvuun ja hyvään materiaali- ja palvelukustannusten hallintaan ensimmäisellä neljänneksellä. Oman pääoman tuotto parani 14,6 %:iin (9,7 %). Kasvatimme bruttoinvestointeja 40,4 (18,1) miljoonaan euroon vauhdittaaksemme kasvua kaikilla liiketoiminta-alueella.

Konevuokrauksessa liikevaihdon kasvu perustui pohjoismaisten rakennusmarkkinoiden ja eri teollisuuden sektoreiden parantuneeseen aktiviteettiin. Europe Central -segmentissä ja Baltian maissa kysyntä oli heikompa johtuen vaisusta vuoden alusta uudisrakentamisen sektorilla ensimmäisellä neljänneksellä. Ratkaisuliiketoiminnassa kasvuamme edesauttoivat useimmilla markkinoilla Total Solutions – kokonaisratkaisuprojektit sekä kasvun jatkuminen vuokraukseen liittyvissä palveluissa. Siirtokelpoisissa tilaratkaisuissa kysyntä oli vahvaa erityisesti Ruotsin julkisella sektorilla, kun taas Norjassa heikko kysyntä jatkui öljy- ja kaasuteollisuuden heikon markkinatilanteen takia.

Vahva taloudellinen asemamme mahdollistaa kestävän kannattavan kasvun tavoittelun, johon pyrimme kehittämällä asiakastarjontaa, operatiivista tehokkuutta, hinnoittelua ja toimitusketjun joustavuutta.”

MARKKINAKATSAUS TAMMI-MAALISKUU 2016

Vuoden 2016 ensimmäisellä neljänneksellä suurimmassa osassa Ramirentin toimintamaita konevuokrausmarkkinoiden aktiviteetti oli

hyvällä tasolla. Ruotsin konevuokrausmarkkinoilla vuokrauksen ja siihen liittyvien palveluiden kysyntää vauhdittivat korkea talonrakentamisen aktiviteetti sekä erityisesti suurissa kaupungeissa vahvasti kasvanut asuntojen uudisrakentaminen. Tanskassa korjausrakentamisen lisääntyminen toimi kasvun moottorina konevuokrausmarkkinoilla talonrakentamisen uudistuotannon aktiviteetin pysyessä samaan aikaan vakaana. Suomen konevuokrausmarkkinoilla oli havaittavissa hienoista elpymistä asunto- ja liikerakentamisen markkinakäänteeseen myötä. Norjassa öljy- ja kaasuteollisuuden heikko markkinatilanne ja talonrakentamisen vaimea aktiviteetti laskivat konevuokrauksen ja siihen liittyvien palvelujen kysyntää. Baltian maissa markkinoiden aktiviteetti oli hyvällä tasolla Virossa ja Liettuassa, kun taas Latviassa konevuokrausmarkkinoihin vaikuttivat eräiden rakennushankkeiden lykkääntyminen. Europe Central –segmentissä markkinatilanne oli suotuisa teollisuuden sektorilla, kun taas odotettua hitaampi vuoden alku rakentamisen sektorilla vaikutti aktiviteettiin konevuokrausmarkkinoilla. Fortrentin markkinoilla, Venäjällä ja Ukrainassa, markkinatilanne säilyi haastavana johtuen taantumasta, talouspakotteiden jatkumisesta sekä heikosta rahoituksen saatavuudesta rakennushankkeisiin.

LIKEVAIHTO**1-3/2016**

Ramirent-konsernin vuoden 2016 ensimmäisen neljänneksen liikevaihto kasvoi 3,9 % ja oli 146,0 (140,6) miljoonaa euroa. Vertailukelpoisilla valuuttakursseilla laskettuna konsernin ensimmäisen neljänneksen liikevaihto kasvoi 5,5 %.

Konsernin rullaava 12 kuukauden liikevaihto oli 641,0 (616,6) miljoonaa euroa, kasvaen 4,0 % tai 6,0 % vertailukelpoisilla valuuttakursseilla laskettuna.

Vuoden 2016 ensimmäisen neljänneksen liikevaihto kasvoi Suomessa 19,0 %, Ruotsissa 5,3 %, Tanskassa 10,7 %, Europe East -segmentissä 1,7 % ja Europe Central -segmentissä 2,5 %. Liikevaihto laski Norjassa 10,2 % ensimmäisellä neljänneksellä.

Vuoden 2016 ensimmäisen neljänneksen liikevaihdon maantieteellinen jakauma oli seuraava: Ruotsi 36,3 % (36,2 %), Suomi 25,8 % (22,7 %), Norja 18,8 % (22,0 %), Tanska 7,0 % (6,6 %), Europe East 4,5 % (4,7 %) ja Europe Central 7,6 % (7,8 %).

Segmenttikohtainen liikevaihdon kehitys oli seuraava:

LIKEVAIHTO	1-3/16	1-3/15	Muutos	1-12/15
(milj. EUR)				
SUOMI	38,1	32,0	19,0 %	160,2
RUOTSI	53,7	51,0	5,3 %	225,4
NORJA	27,8	31,0	-10,2 %	120,7
TANSKA	10,4	9,4	10,7 %	42,3
EUROPE EAST	6,7	6,6	1,7 %	34,1
EUROPE CENTRAL	11,3	11,0	2,5 %	55,4
Segmenttien välisen liikevaihdon eliminointi	-2,0	-0,4		-2,5
LIKEVAIHTO, YHTEENSÄ	146,0	140,6	3,9 %	635,6

TULOS**1-3/2016**

Ramirent-konsernin vuoden 2016 ensimmäisen neljänneksen käyttökate (EBITDA) parani 11,5 % edellisvuodesta ja oli 31,9 (28,6) miljoonaa euroa. EBITDA-marginaali oli 21,8 % (20,3 %) liikevaihdesta. Luottotappiot ja luottotappiovarausten muutokset olivat -0,8 (-0,8) miljoonaa euroa.

Ensimmäisen neljänneksen poistot kasvoivat 27,1 (26,6) miljoonaan euroon.

Konsernin ensimmäisen neljänneksen EBITA-liiketulos parani 75,5 % ja oli 7,2 (4,1) miljoonaa euroa eli 5,0 % (2,9 %) liikevaihdesta. Rullaava 12 kuukauden EBITA-liiketulos oli 69,9 (62,8), eli 10,9 % (10,2 %) liikevaihdesta.

Ensimmäisen neljänneksen EBIT-liiketulos oli 4,8 (2,0) miljoonaa euroa eli 3,3 % (1,4 %) liikevaihdesta. Nettorahoituserät olivat -1,7 (-2,2) miljoonaa euroa ja niihin sisältyi valuuttakurssieroja 0,9 (0,5) miljoonaa euroa.

Konsernin tulos ennen veroja parani 3,2 (-0,2) miljoonaan euroon. Tuloverojen määrä oli -0,6 (0,1) miljoonaa euroa. Konsernin ensimmäisen neljänneksen efektiivinen veroaste laski 20,0 %:iin (22,8 %).

Ensimmäisen neljänneksen emoyhtiön omistajille kuuluva katsauskauden tulos oli 2,6 (-0,0) miljoonaa euroa. Osakekohtainen tulos parani 0,02 (-0,00) euroon.

Sitoutuneen pääoman tuotto (ROCE) parani 10,7 %:iin (10,3 %) ensimmäisen neljänneksen lopussa.

Osakekohtainen oma pääoma oli 2,60 (2,70) euroa ensimmäisen neljänneksen lopussa.

Oman pääoman tuotto (ROE) parani 14,6 %:iin (9,7 %) ensimmäisen neljänneksen lopussa.

Segmenttikohtaiset EBITA-liiketulokset on esitetty alla:

EBITA	1-3/16	1-3/15	Muutos	1-12/15
(milj. EUR ja osuus liikevaihdosta)				
SUOMI	2,9	0,8	262,6 %	21,1
Osuus liikevaihdosta, %	7,7 %	2,5 %		13,2 %
RUOTSI	4,4	5,1	-13,8 %	33,0
Osuus liikevaihdosta, %	8,2 %	10,0 %		14,6 %
NORJA	1,3	1,0	33,0 %	6,5
Osuus liikevaihdosta, %	4,8 %	3,3 %		5,4 %
TANSKA	0,4	-1,4	130,3 %	0,3
Osuus liikevaihdosta, %	4,0 %	-14,8 %		0,7 %
EUROPE EAST	-0,2	0,1	-225,0 %	7,2
Osuus liikevaihdosta, %	-2,3 %	1,9 %		21,2 %
EUROPE CENTRAL	-0,8	-0,6	-34,8 %	3,3
Osuus liikevaihdosta, %	-6,7 %	-5,1 %		5,9 %
Segmenteille kohdistamattomat erät	-0,9	-1,0		-4,6
KONSERNIN EBITA-liiketulos	7,2	4,1	75,5 %	66,8
Osuus liikevaihdosta, %	5,0 %	2,9 %		10,5 %

Vertailukelpoisuuteen vaikuttavat erät EBITA-liiketuloksessa	1-3/16	1-3/15	1-12/15
(milj. EUR)			
SUOMI	-	-	0,8 ¹⁾
RUOTSI	-	-	3,5 ²⁾
NORJA	-	-	-0,5 ³⁾
TANSKA	-	-	-0,5 ⁴⁾
EUROPE EAST	-	-	-
EUROPE CENTRAL	-	-	-
YHTEENSÄ	-	-	3,3

1) Sisältää 0,8 miljoonan euron lisäkauppahinnan muutoksen, joka kirjattiin vuoden 2015 neljännen neljänneksen liiketoiminnan muihin tuottoihin.

2) Sisältää lisäkauppahinnan muutoksen 3,8 miljoonan euroa, joka on kirjattu kertaluonteiseksi tuotoksi vuoden 2015 toiselle neljännekselle. Vuoden 2015 neljännelle neljännekselle kirjattiin 0,3 miljoonan euron uudelleenjärjestelykulujen varaus.

3) Sisältää 0,5 miljoonan euron uudelleenjärjestelykulujen varauksen, joka kirjattiin vuoden 2015 neljännelle neljännekselle.

4) Sisältää 0,5 miljoonan euron uudelleenjärjestelykulujen varauksen, joka kirjattiin vuoden 2015 kolmannelle neljännekselle.

Vertailukelpoinen EBITA (milj. EUR ja osuus liikevaihdosta)	1-3/16	1-3/15	Muutos	1-12/15
SUOMI	2,9	0,8	262,6 %	20,3
Osuus liikevaihdosta, %	7,7 %	2,5 %		12,7 %
RUOTSI	4,4	5,1	-13,8 %	29,4
Osuus liikevaihdosta, %	8,2 %	10,0 %		13,1 %
NORJA	1,3	1,0	33,0 %	7,0
Osuus liikevaihdosta, %	4,8 %	3,3 %		5,8 %
TANSKA	0,4	-1,4	130,3 %	0,8
Osuus liikevaihdosta, %	4,0 %	-14,8 %		1,8 %
EUROPE EAST	-0,2	0,1	-225,0 %	7,2
Osuus liikevaihdosta, %	-2,3 %	1,9 %		21,2 %
EUROPE CENTRAL	-0,8	-0,6	-34,8 %	3,3
Osuus liikevaihdosta, %	-6,7 %	-5,1 %		5,9 %
Segmenteille kohdistamattomat erät	-0,9	-1,0		-4,6
Konsernin vertailukelpoinen EBITA-liiketulos	7,2	4,1	75,5 %	63,4
Osuus liikevaihdosta, %	5,0 %	2,9 %		10,0 %

INVESTOINNIT JA RAHAVIRRAT 1-3/2016

Ramirent-konsernin ensimmäisen neljänneksen bruttoinvestoinnit pitkäaikaisiin varoihin kasvoivat 40,4 (18,1) miljoonaan euroon. Yritysostoja ei toteutettu vuoden 2016 ensimmäisellä neljänneksellä tai vertailukautena.

Investoinnit koneisiin ja laitteisiin kasvoivat 35,1 (15,9) miljoonaan euroon.

Aineellisten pitkäaikaisten varojen vähennykset olivat myyntiarvoltaan 5,8 (5,3) miljoonaa euroa, josta vuokratoneiden ja laitteiden osuus oli 5,7 (5,2) miljoonaa euroa. Myytyjen pitkäaikaisten varojen tasearvo oli 1,9 (2,2) miljoonaa euroa, josta 1,9 (2,0) miljoonaa euroa kohdistui vuokra-koneisiin ja laitteisiin.

Konsernin ensimmäisen neljänneksen liike-toiminnan rahavirta kasvoi 33,1 (18,3) miljoonaan euroon, mistä käyttöpääoman muutos oli 11,1 (-3,5) miljoonaa euroa. Investointien rahavirta oli -39,9 (-17,4) miljoonaa euroa. Rahavirta investointien jälkeen oli -6,8 (0,9) miljoonaa euroa.

Vuokrauskalustoon kohdistuvien investointi-sitoumusten määrä ensimmäisen neljänneksen lopussa oli 57,0 (42,7) miljoonaa euroa.

Yhteensä 43,1 (43,1) miljoonan euron osinko on kirjattu kertyneiden voittovarojen vähennykseksi ja vastaavasti velkojen lisäykseksi vuoden 2016 ensimmäisellä neljänneksellä. Ensimmäisen neljänneksen aikana ei ostettu yhtiön omia osakkeita.

TALOUDELLINEN ASEMA 1-3/2016

Vuoden 2016 maaliskuun lopussa korollinen vieras pääoma oli 333,2 (229,2) miljoonaa euroa. Ensimmäisen neljänneksen lopussa nettovelan määrä oli 287,9 (226,2) miljoonaa euroa. Nettovelkaantumisaste nousi 102,7 %:iin (77,7 %). Rullaava 12 kuukauden nettovelan suhde käyttökatteeseen (EBITDA) oli 1,7x (1,4x) maaliskuun lopussa 2016, mikä on alle Ramirentin pitkän aikavälin taloudellisen tavoitteen (2,5x kunkin tilikauden lopussa).

Ramirentilla oli käyttämättömiä sitovia luotto-limiittejä maaliskuun 2016 lopussa yhteensä 127,3 (189,0) miljoonan euron arvosta. Lainasalkun keskimääräinen korko ensimmäisen

neljänneksen lopussa oli 1,9 % (2,7 %). Laina-salkun keskimääräinen korko sisältäen korko-suojaukset oli 2,2 % (3,0 %) ensimmäisen neljänneksen lopussa. Ramirentilla on sitovia pitkäaikaisia lainajärjestelyitä yhteensä 340,0 miljoonan euron arvosta, joista lyhytaikaisia 75 miljoonaa euroa, joka erääntyy vuoden 2016 neljännellä neljänneksellä.

Taseen varojen määrä vuoden 2016 maaliskuun lopussa oli 826,7 (754,7) miljoona euroa, josta aineellisten käyttöomaisuushyödykkeiden arvo oli 440,7 (402,4) miljoonaa euroa. Konsernin emoyhtiön omistajille kuuluva oma pääoma oli 280,3 (290,5) miljoonaa euroa ja konsernin omavaraisuusaste oli 33,9 % (38,6 %).

Taseen ulkopuoliset leasing-vuokravastuut olivat ensimmäisen neljänneksen lopussa yhteensä 91,1 (81,9) miljoonaa euroa, joista 1,2 (1,0) miljoonaa euroa kohdistui vuokrauskalustoon.

HENKILÖSTÖ 1–3/2016

Ramirent-konsernin henkilöstömäärä (FTE) oli vuoden 2016 ensimmäisen neljänneksen lopussa 2 685 (2 608). Konsernihallinnon henkilöstömäärä kasvoi 155:een (91), mikä johtui yhteisen taloushallinnon palvelukeskuksen jatko-kehittämisestä Virossa. Lisäksi kymmenen työntekijää, jotka työskentelevät Ramirentin tuotekehitystoimintaa harjoittavassa Safety Solutions Jonsereds AB:ssa, josta Ramirent omistaa enemmistön, raportoidaan osana konsernitoimintoja 1.1.2016 alkaen. Aikaisemmin toiminnot raportoitiin osana Ruotsi-segmenttiä.

Ramirent jatkoi kehitystyötä työturvallisuus-kulttuurin parantamiseksi konsernissa. Vuoden 2016 ensimmäisellä neljänneksellä Ramirentin tapaturmataajuus (tapaturmat per miljoonaa työtuntia) laski 6,5:een (8,8).

HENKILÖSTÖ JA TOIMIPISTEET	Henkilöstö (FTE) 31.3.2016	Henkilöstö (FTE) 31.3.2015	Toimipisteet 31.3.2016	Toimipisteet 31.3.2015
SUOMI	471	487	53	62
RUOTSI	751	760	78	80
NORJA	406	405	41	43
TANSKA	139	142	13	15
EUROPE EAST	254	242	44	43
EUROPE CENTRAL	510	481	55	58
Konsernihallinto	155	91	–	–
YHTEENSÄ	2 685	2 608	284	301

KEHITYS SEGMENTEITTÄIN

SUOMI

AVAINLUVUT	1-3/16	1-3/15	Muutos	1-12/15
(milj. EUR)				
Liikevaihto	38,1	32,0	19,0 %	160,2
EBITA	2,9	0,8	262,6 %	21,1 ¹⁾
Osuus liikevaihdosta, %	7,7 %	2,5 %		13,2 % ¹⁾
Sitoutunut pääoma	120,6	113,0	6,7 %	120,6
ROCE (%)²⁾	18,8 %	14,7 %		17,5 %
Henkilöstö (FTE)	471	487	-3,3 %	455
Toimipisteet	53	62	-14,5 %	56

1) Vertailukelpoinen EBITA-liiketulos oli 20,3 miljoonaa euroa eli 12,7 % liikevaihdosta tammi-joulukuussa 2015. Vertailukelpoisuuteen vaikuttavat erät sisälsivät 0,8 miljoonan euron lisäkauppahinnan muutoksen, joka kirjattiin liiketoiminnan muihin tuottoihin.

2) Rullaava 12 kk

Liikevaihto**1-3/2016**

Ramirentin ensimmäisen neljänneksen liikevaihto Suomessa kasvoi 19,0 % 38,1 (32,0) miljoonaan euroon. Liikevaihto kasvoi kaikilla liiketoiminta-alueilla Suomen organisaation vahvan suorituksen ja markkinakysynnän paranemisen myötä. Ratkaisuliiketoiminnassa erityisesti suuret rakennusprojektit sekä teollisuuden sektorin aktiviteetti edesauttoivat liikevaihdon kasvussa ensimmäisellä neljänneksellä. Maaliskuussa Ramirent allekirjoitti yhteistyösopimuksen NCC Roadsin kanssa, jonka myötä Ramirent toimittaa

NCC:lle konevuokrauspalveluja yhtiön asfalttiliiketoimintojen käyttöön Suomessa.

Kannattavuus**1-3/2016**

Ramirentin ensimmäisen neljänneksen EBITA-liiketulos Suomessa kasvoi 262,9 % edellisvuodesta ja oli 2,9 (0,8) miljoonaa euroa. Ensimmäisen neljänneksen EBITA-liiketulos oli 7,7 % (2,5 %) liikevaihdosta. EBITA-liiketuloksen paraneminen johtui pääasiassa liikevaihdon kasvusta. Rullaava 12 kuukauden sitoutuneen pääoman tuotto (ROCE) oli Suomessa 18,8 % (14,7 %) ensimmäisen neljänneksen lopussa.

RUOTSI

AVAINLUVUT	1-3/16	1-3/15	Muutos	1-12/15
(milj. EUR)				
Liikevaihto	53,7	51,0	5,3 %	225,4
EBITA	4,4	5,1	-13,8 %	33,0 ¹⁾
Osuus liikevaihdosta, %	8,2 %	10,0 %		14,6 % ¹⁾
Sitoutunut pääoma	199,4	157,4	26,6 %	199,0
ROCE (%)²⁾	15,5 %	16,9 %		16,1 %
Henkilöstö (FTE)	751	760	-1,2 %	779
Toimipisteet	78	80	-2,5 %	78

1) Vertailukelpoinen EBITA-liiketulos oli 29,4 miljoonaa euroa eli 13,1 % liikevaihdosta tammi-joulukuussa 2015. Vertailukelpoisuuteen vaikuttavat erät sisälsivät 3,8 miljoonan euron lisäkauppahinnan muutoksen vuoden 2015 toisella neljänneksellä. Lisäkauppahinta kirjattiin liiketoiminnan muihin tuottoihin. Vuoden 2015 neljännelle neljännekselle kirjattiin 0,3 miljoonan euron uudelleenjärjestelykustannusten varaus.

2) Rullaava 12 kk

Liikevaihto 1-3/2016

Ramirentin ensimmäisen neljänneksen liikevaihto Ruotsissa kasvoi 5,3 % ja oli 53,7 (51,0) miljoonaa euroa. Vertailukelpoisilla valuuttakursseilla laskettuna liikevaihto kasvoi 4,6 %. Konevuokrauksessa vahva liikevaihdon kasvu saavutettiin erityisesti talonrakentamisen asiakkaiden keskuudessa. Liikevaihdon kasvua vauhdittivat myös vahva palvelumyynti ja konevuokraustoimitukset Total Solutions -kokonaisratkaisuprojekteihin. Siirtokelpoisissa tilaratkaisuissa vahva kysyntä julkisella sektorilla jatkui. Ramirent solmi kolmen vuoden puite-sopimuksen JM:n kanssa konevuokrauksen ja

siihen liittyvien palveluiden toimittamisesta yhtiölle Ruotsissa.

Kannattavuus 1-3/2016

Ramirentin ensimmäisen neljänneksen EBITA-liiketulos Ruotsissa laski 13,8 % edellisvuodesta ja oli 4,4 (5,1) miljoonaa euroa. Ensimmäisen neljänneksen EBITA-liiketulos oli 8,2 % (10,0 %) liikevaihdosta. Ensimmäisen neljänneksen EBITA-liiketulosta heikensivät 1,1 miljoonan euron alaskirjaukset Ratkaisuliiketoiminnan projekteissa. Rullaava 12 kuukauden sitoutuneen pääoman tuotto (ROCE) oli Ruotsissa 15,5 % (16,9 %) ensimmäisen neljänneksen lopussa.

NORJA

AVAINLUVUT	1-3/16	1-3/15	Muutos	1-12/15
(milj. EUR)				
Liikevaihto	27,8	31,0	-10,2 %	120,7
EBITA	1,3	1,0	33,0 %	6,5 ¹⁾
Osuus liikevaihdosta, %	4,8 %	3,3 %		5,4 % ¹⁾
Sitoutunut pääoma	125,3	126,1	-0,6 %	120,9
ROCE (%)²⁾	4,0 %	7,8 %		3,8 %
Henkilöstö (FTE)	406	405	0,3 %	401
Toimipisteet	41	43	-4,7 %	42

1) Vertailukelpoinen EBITA-liiketulos oli 7,0 miljoonaa euroa eli 5,8 % liikevaihdosta tammi-joulukuussa 2015. Vertailukelpoisuuteen vaikuttavat erät sisälsivät 0,5 miljoonan euron uudelleenjärjestelykulujen varauksen, joka kirjattiin vuoden 2015 neljännelle neljännekselle.

2) Rullaava 12 kk

Liikevaihto 1-3/2016

Ramirentin ensimmäisen neljänneksen liikevaihto Norjassa laski 10,2 % ja oli 27,8 (31,0) miljoonaa euroa. Vertailukelpoisilla valuuttakursseilla laskettuna liikevaihto laski 2,0 %. Konevuokrauksessa ja Ratkaisuliiketoiminnassa liikevaihto kasvoi hieman ensimmäisellä neljänneksellä. Suoritustamme paransivat Norjan liiketoiminnoissa toteutetut organisaatio-rakenteen muutokset. Liikevaihdon lasku johtui pääosin siirtokelpoisten tilojen heikosta kysynnästä öljy- ja kaasuteollisuudessa.

Kannattavuus 1-3/2016

Ramirentin ensimmäisen neljänneksen EBITA-liiketulos Norjassa vahvistui 33,0 % edellisvuoteen verrattuna ja oli 1,3 (1,0) miljoonaa euroa. Ensimmäisen neljänneksen EBITA-liiketulos oli 4,8 % (3,3 %) liikevaihdosta. Säästöt kiinteissä kustannuksissa sekä materiaali- ja palvelukustannusten hallinan paraneminen tukivat EBITA-liiketulosta. Siirtokelpoisten tilojen alhaisemmalla liikevaihdolla oli negatiivinen vaikutus kannattavuuteen. Rullaava 12 kuukauden sitoutuneen pääoman tuotto (ROCE) oli Norjassa 4,0 % (7,8 %) ensimmäisen neljänneksen lopussa.

TANSKA

AVAINLUVUT	1-3/16	1-3/15	Muutos	1-12/15
(milj. EUR)				
Liikevaihto	10,4	9,4	10,7 %	42,3
EBITA	0,4	-1,4	130,3 %	0,3 ¹⁾
Osuus liikevaihdosta, %	4,0 %	-14,8 %		0,7 % ¹⁾
Sitoutunut pääoma	30,5	25,0	22,4 %	26,0
ROCE (%)²⁾	6,1 %	-16,7 %		-0,5 %
Henkilöstö (FTE)	139	142	-2,3 %	139
Toimipisteet	13	15	-13,3 %	13

1) Vertailukelpoinen EBITA-liiketulos oli 0,8 miljoonaa euroa eli 1,8 % liikevaihdosta tammi-joulukuussa 2015. Vertailukelpoisuuteen vaikuttavat erät sisälsivät 0,5 miljoonan euron uudelleenjärjestelykulujen varauksen, joka kirjattiin vuoden 2015 kolmannelle neljännekselle.

2) Rullaava 12 kk

Liikevaihto**1-3/2016**

Ramirentin ensimmäisen neljänneksen liikevaihto Tanskassa kasvoi 10,7 % tai 10,9 % vertailukelpoisilla valuuttakursseilla laskettuna. Liikevaihto oli 10,4 (9,4) miljoonaa euroa. Tanskan organisaation vahva suoritus johti liikevaihdon kasvuun ensimmäisellä neljänneksellä. Konevuokrauksessa volyymit kasvoivat perustuen korkeaan aktiviteettiin erityisesti rakentamisen sektorilla. Ratkaisuliiketoiminnassa liikevaihto kasvoi vahvan palvelumyynnin vauhdittamana. Lisäksi ensimmäisen neljänneksen liikevaihtoon heijastui korkeampi käytettyjen koneiden ja laitteiden myynti.

Kannattavuus**1-3/2016**

Ramirentin ensimmäisen neljänneksen EBITA-liiketulos Tanskassa parani selvästi ja oli 0,4 (-1,4) miljoonaa euroa. Ensimmäisen neljänneksen EBITA-liiketulos oli 4,0 % (-14,8 %) liikevaihdosta. EBITA-liiketulosta paransivat vahva liikevaihdon kasvu ja onnistuneesti toteutetut kustannussäästöt vuonna 2015, jotka ovat johtaneen alempaan kiinteiden kustannusten tasoon. Rullaava 12 kuukauden sitoutuneen pääoman tuotto (ROCE) oli Tanskassa 6,1 % (-16,7 %) ensimmäisen neljänneksen lopussa.

EUROPE EAST**- Baltian maat ja Fortrent, yhteisyritys Venäjällä ja Ukrainassa**

AVAINLUVUT	1-3/16	1-3/15	Muutos	1-12/15
(milj. EUR)				
Liikevaihto	6,7	6,6	1,7 %	34,1
EBITA	-0,2	0,1	-225,0 %	7,2
Osuus liikevaihdosta, %	-2,3 %	1,9 %		21,2 %
Sitoutunut pääoma	52,0	46,0	12,9 %	51,5
ROCE (%)¹⁾	14,1 %	13,2 %		15,0 %
Henkilöstö (FTE)	254	242	4,8 %	251
Toimipisteet	44	43	2,3 %	44

1) Rullaava 12 kk

Europe East -segmentti sisältää Ramirent-konsernin toiminnot Baltian maissa ja osuuden Fortrent-konsernin nettotuloksesta. Fortrentin omistajuus ja hallinta on jaettu Ramirentin ja

Cramon kesken tasan 50/50, ja Fortrentin emoyhtiö Fortrent Oy on suomalainen osakeyhtiö. Ramirentin osuus yhteisyrityksen tuloksesta esitetään konsernin tuloslaskelmassa käyttö-

katteen (EBITDA) yläpuolella. Europe East -segmentin liikevaihdossa raportoidaan vain Baltian maiden liikevaihto.

Liikevaihto

1-3/2016

Ramirentin ensimmäisen neljänneksen liikevaihto Baltian maissa kasvoi 1,7 % ja oli 6,7 (6,6) miljoonaa euroa. Liikevaihdon kasvuun heijastui vahva suoritus Virossa ja Liettuaassa, kun taas Latviassa volyymit heikkenivät markkinoiden alhaisemman aktiviteetin johdosta.

Kannattavuus

1-3/2016

Ramirentin ensimmäisen neljänneksen EBITA-liiketulos Europe East -segmentissä laski edellisvuodesta ja oli -0,2 (0,1) miljoonaa euroa. Ensimmäisen neljänneksen EBITA-liiketulos oli -2,3 % (1,9 %) liikevaihdosta. Ramirentin ensimmäisen neljänneksen EBITA-liiketulos Baltian maissa oli -0,1 (0,2) miljoonaa euroa. Ensimmäisen neljänneksen EBITA-liiketulos oli -1,1 % (3,8 %) liikevaihdosta. EBITA-liiketulosta heikensivät alhaisemmat vuokrausvolyymit ja hintapaine Latvian markkinoilla. Kannattavuus säilyy vakaana Virossa ja Liettuaassa vuoden ensimmäisellä neljänneksellä.

Ramirentin osuus Fortrent-konsernin nettotuloksesta vuoden 2016 ensimmäisellä neljänneksellä oli -0,1 (-0,1) miljoonaa euroa.

Rullaava 12 kuukauden sitoutuneen pääoman tuotto (ROCE) Europe East -segmentissä parani ja oli 14,1 % (13,2 %) ensimmäisen neljänneksen lopussa.

Erillinen taloudellinen informaatio Fortrent-konsernista (yhteisyritys Venäjällä ja Ukrainassa)

Liikevaihto

1-3/2016

Fortrent-konsernin ensimmäisen neljänneksen liikevaihto laski 23,6 % ja oli 5,5 (7,2) miljoonaa euroa. Vertailukelpoisilla valuuttakursseilla laskettuna liikevaihto laski 11,2 %. Liikevaihtoa laski uusien alkavien rakennusprojektien pienempi määrä Pietarissa ja uusilla alueilla Venäjällä sekä hankalan markkinatilanteen jatkuminen Ukrainassa. Venäjän ruplan ja Ukrainan hryvnian vaihtokurssin heikentymisellä suhteessa euroon oli lisäksi negatiivinen vaikutus euromääräiseen liikevaihtoon.

Kannattavuus

1-3/2016

Fortrent-konsernin ensimmäisen neljänneksen EBITA-liiketulos oli 0,1 (-0,0) miljoonaa euroa. Ensimmäisen neljänneksen EBITA-liiketulos oli 2,3 % (-0,7 %) liikevaihdosta. Nettotulos oli -0,2 (-0,3) miljoonaa euroa. Edellisvuotta alhaisempi kustannustaso heijastui positiivisesti kannattavuuteen. Lisää kustannussäästöjä tullaan toteuttamaan vuoden 2016 toisella neljänneksellä.

EUROPE CENTRAL – Puola, Tšekin tasavalta ja Slovakia

AVAINLUVUT	1-3/16	1-3/15	Muutos	1-12/15
(milj. EUR)				
Liikevaihto	11,3	11,0	2,5 %	55,4
EBITA	-0,8	-0,6	-34,8 %	3,3
Osuus liikevaihdosta, %	-6,7 %	-5,1 %		5,9 %
Sitoutunut pääoma	53,6	59,0	-9,1 %	54,7
ROCE (%)¹⁾	5,3 %	3,7 %		5,6 %
Henkilöstö (FTE)	510	481	6,1 %	493
Toimipisteet	55	58	-5,2 %	55

1) Rullaava 12 kk

Liikevaihto 1–3/2016

Ramirentin ensimmäisen neljänneksen liikevaihto Europe Central -segmentissä kasvoi 2,5 % ja oli 11,3 (11,0) miljoonaa euroa. Vertailukelpoisilla valuuttakursseilla laskettuna liikevaihto kasvoi 5,4 %. Liikevaihto kasvoi Puolassa hyvin edistyneiden suurten voimalaitosprojektien ansiosta, kun taas ensimmäisen neljänneksen aktiviteetti rakentamisessa oli odotettua heikompaa. Slovakiassa suorituksemme oli jälleen hyvä, mutta Tšekin tasavallassa projektien viivästymiset rakentamisen sektorilla vaikuttivat suoritukseemme.

Kannattavuus 1–3/2016

Ramirentin ensimmäisen neljänneksen EBITA-liiketulos Europe Central -segmentissä laski 34,8 % ja oli -0,8 (-0,6) miljoonaa euroa. Ensimmäisen neljänneksen EBITA-liiketulos oli -6,7 % (-5,1 %) liikevaihdosta. EBITA-liiketulokseen heijastui negatiivisesti palvelumyynnin korkeampi osuus liikevaihdon jakaumassa. Kilpailutilanne oli erityisen haastava Puolassa rakentamisen markkinoiden hitaan alkuvuoden kehityksen takia. Rullaava 12 kuukauden sitoutuneen pääoman tuotto (ROCE) Europe Central -segmentissä parani ja oli 5,3 % (3,7 %) ensimmäisen neljänneksen lopussa.

MUUTOKSET KONSERNIN JOHTORYHMÄSSÄ TAMMI-MAALISKUU 2016

Ramirent tiedotti 23.2.2016, että Tapio Kolunsarka aloittaa konsernin uutena toimitusjohtajana 8.8.2016, jolloin nykyinen toimitusjohtaja Magnus Rosén jättää Ramirentin jatkaakseen uraa yhtiön ulkopuolella. Tapio Kolunsarka aloittaa työnsä Ramirentilla 1.5.2016 alkaen ja työskentelee yhdessä nykyisen toimitusjohtajan Magnus Rosénin kanssa 8.8.2016 asti.

YHTIÖKOKOUKSEN PÄÄTÖKSET

Ramirent Oyj:n varsinainen yhtiökokous, joka pidettiin 17.3.2016 vahvisti vuoden 2015 tilinpäätöksen ja myönsi hallituksen jäsenille ja toimitusjohtajalle vastuuvapauden.

Yhtiökokouksen päätöksen mukaisesti 0,40 euron osakohtainen osinko maksettiin osakkeenomistajille huhtikuussa 2016.

Yhtiökokous vahvisti hallituksen jäsenten lukumääräksi seitsemän. Yhtiökokous valitsi uudelleen hallitukseen sen nykyiset jäsenet: Kevin Appleton, Kaj-Gustaf Bergh, Anette Frumerie, Ulf Lundahl, Tobias Lönnevall, Mats O Paulsson ja Susanna Renlund. Hallituksen toimikausi kestää seuraavan varsinaisen yhtiökokouksen loppuun. Järjestäytymiskokouksessa hallitus valitsi Ulf Lundahlin jatkamaan hallituksen puheenjohtajana ja Susanna Renlundin varapuheenjohtajana.

Yhtiökokous päätti hallituksen jäsenten palkkioksi seuraavat: Hallituksen puheenjohtajalle 3 800 euroa/kk ja lisäksi maksetaan 1 600 euron suuruinen palkkio kokouksista; hallituksen varapuheenjohtajalle 2 500 euroa/kk ja lisäksi maksetaan 1.300 euron suuruinen palkkio kokouksista; ja muille hallituksen jäsenille 2 250 euroa/kk ja lisäksi maksetaan 1 000 euron palkkio kokouksista.

Tilintarkastajaksi valittiin uudelleen PricewaterhouseCoopers Oy:n ("PwC") toimikaudeksi, joka kestää seuraavan varsinaisen yhtiökokouksen loppuun. Vastuunalaisena tilintarkastajana toimii KHT Ylva Eriksson. Tilintarkastajan palkkiot maksetaan yhtiön hyväksymän laskun mukaisesti.

Yhtiökokous valtuutti hallituksen esityksen mukaisesti hallituksen päättämään enintään 10 869 732 yhtiön oman osakkeen hankkimisesta.

Lisäksi yhtiökokous valtuutti hallituksen päättämään enintään 10 869 732 uuden osakkeen antamisesta ja/tai enintään 10 869 732 yhtiön oman osakkeen luovuttamisesta. Valtuutukset ovat voimassa 17.3.2021 asti.

Yhtiökokouksen pöytäkirja on luettavissa yhtiön nettisivuilla osoitteessa www.ramirent.com.

OSAKKEET

Kaupankäynti osakkeilla

Ramirent Oyj:n markkina-arvo maaliskuun 2016 lopussa oli 625,0 (718,5) miljoonaa euroa.

Markkina-arvo ilman yhtiön omia osakkeita oli 619,6 (712,1) miljoonaa euroa.

Osakkeen päätöskurssi katsauskauden lopussa oli 5,75 (6,61). Kauden korkein noteeraus oli 6,41 (7,45) ja alin 5,05 (6,35). Kaupankäynnillä painotettu osakkeen keskihinta oli 5,86 (6,99).

Tammi-maaliskuussa 2016 osakkeen vaihto oli 90,2 (76,6) miljoonaa euroa, eli 15 402 910 (10 968 630) vaihdettua osaketta, mikä vastaa 14,2 % (10,1 %) Ramirentin ulkona olevista osakkeista.

Keskimääräinen päivittäinen vaihto osakkeella oli 252 507 (176 913) kappaletta tammi-maaliskuussa 2016, mikä vastaa 1 479 029 (1 235 759) euron päivittäistä keskimääräistä volyymia.

Maaliskuun lopussa 2016 yhtiöllä oli yhteensä 14 780 (14 786) osakkeenomistajaa. Ensimmäisen neljänneksen lopussa hallintarekisteröidyt ja ulkomaiset osakkeenomistajat omistivat 52,1 % (51,2 %) yhtiön osakkeista.

Maaliskuun 2016 lopussa yli 5,0 % osakkeista omistavat osakkeenomistajat olivat Nordstjernan AB, joka omisti 25,31 % (27,96 %) osakkeista ja Oy Julius Tallberg Ab, joka omisti 11,23 % (11,23 %) osakkeista.

Osakepääoma ja osakkeiden määrä

Ensimmäisen neljänneksen lopussa Ramirent Oyj:n osakepääoma oli 25,0 miljoonaa euroa ja ulkona olevien osakkeiden määrä oli 107 749 314 (107 736 679) kappaletta.

Omat osakkeet

Maaliskuun 2016 lopussa Ramirent Oyj:llä oli hallussaan 948 014 (960 649) yhtiön omaa osaketta eli 0,87 % (0,88 %) kaikista osakkeista. Tammi-maaliskuun 2016 aikana ei hankittu omia osakkeita.

KANNUSTINJÄRJESTELMÄT

Osakepohjainen kannustinjärjestelmä vuodelle 2016

Ramirentin hallitus on hyväksynyt uuden osakepohjaisen kannustinjärjestelmän yhtiön johdolle. Kannustinjärjestelmän tarkoituksena on yhdistää osakkeenomistajien ja konsernin avainhenkilöiden tavoitteet yhtiön arvon nostamiseksi, sitouttaa johto yhtiöön ja tarjota johdolle kilpailukykyinen palkkiojärjestelmä, joka perustuu yhtiön osakkeiden omistukseen. Uusi järjestelmä sisältää osakkeiden omistuksen perusteella jaettavia lisäosakkeita (matching shares) ja suoriteperusteisesti jaettavia osakkeita (performance shares), ja se on suunnattu noin 60:lle johtoon kuuluvalla henkilöllä ansaintajaksolla 2016–2018. Järjestelmän mahdollinen palkkio ansaintajaksolta 2016–2018 perustuu konsernin kumulatiiviseen taloudelliseen tulokseen (Economic Profit) ja yhtiön osakkeen kokonaistuottoon (Total Shareholder Return, TSR). Ansaintajakson 2016–2018 perusteella maksettava enimmäispalkkio vastaa yhteensä enintään 484 168 Ramirent Oyj:n osakkeen arvoa (sisältäen myös rahana maksettavan osuuden).

Vuoden 2013 osakepohjaisen kannustinjärjestelmän täytäntöönpano

Hallitus päätti 10.2.2016 vuoden 2013 osakepohjaisen kannustinjärjestelmän täytäntöönpanosta. Omia osakkeita luovutettiin maksutta yhteensä 12 635 osaketta suunnitelman ehtojen mukaisesti niille konsernin avainhenkilöille, jotka osallistuvat vuoden 2013 osakepohjaiseen kannustinjärjestelmään. Osakkeiden luovutuksen jälkeen yhtiön hallussa oli yhteensä 948 014 yhtiön omaa osaketta. Luovutettujen osakkeiden arvo 88 950 euroa kirjattiin sijoitetun vapaan oman pääoman rahastoon.

KATSAUSKAUDEN JÄLKEISET TAPAHTUMAT

Ramirent Oyj kasvatti 1.4.2016 kotimaisen yritystodistusohjelmansa 250 miljoonaan euroon. Aiemmin ohjelman koko oli 150 miljoonaa euroa. Yritystodistusohjelman puitteissa Ramirent voi laskea liikkeelle vakuudettomia alle vuoden

pituisia yritystodistuksia, joilla rahoitetaan Ramirentin käyttöpääomaa ja muita lyhytaikaisia rahoitustarpeita.

Seuraavat pankit toimivat välittäjinä ohjelmassa: Danske Bank Plc, Nordea Pankki Suomi, OP Yrityspankki Oyj, Skandinaviska Enskilda Banken AB (publ) Helsingin sivukonttori ja Swedbank.

Ramirent allekirjoitti 6.4.2016 ensimmäisen puitesopimuksensa JM AB:n kanssa Ruotsissa koskien konevuokrausta ja siihen liittyviä palveluita. Kolmen vuoden sopimus kattaa pääosan Ramirentin tuoteryhmistä ja se sisältää option jatkosopimukselle.

Ramirent Oyj allekirjoitti 28.4.2016 175 miljoonan euron syndikoidun luottosopimuksen. Monivaluuttainen rahoitusliimitti on viisivuotinen ja sisältää kaksi yhden vuoden jatko-optiota. Rahoitusliimitillä jälleenrahoitetaan lyhytaikainen 75 miljoonan euron rahoitusliimitti ja sitä käytetään yhtiön yleisiin rahoitustarpeisiin.

MARKKINOIDEN NÄKYMÄT VUODELLE 2016

Pohjoismaisten konevuokrausmarkkinoiden arvioidaan kasvavan Ruotsissa ja Tanskassa lisääntyvän rakentamisen aktiviteetin seurauksena. Suomessa konevuokrauksen ja siihen liittyvien palveluiden kysynnän arvioidaan elpyvän talonrakentamisen ja eri teollisuuden alojen projektiaktiviteetin myötä. Norjan konevuokrausmarkkinoiden odotetaan pysyvän haastavina johtuen öljy- ja kaasuteollisuuden heikosta markkinatilanteesta sekä talonrakentamisen vaimeasta aktiviteetista. Baltian maissa konevuokrausmarkkinoiden arvioidaan säilyvän vakaina vuonna 2016. Fortrentin markkinoilla Venäjällä ja Ukrainassa, rakentamisen markkinoiden heikentymisen odotetaan laskevan konevuokrauksen kysyntää. EU-rahoitteisten infrarakentamisen projektien ja teollisuuden korjaus- ja rakennushankkeiden

myötä Europe Central -segmentin markkinanäkymät ovat positiiviset vuodelle 2016. Ramirentin markkinanäkymät perustuvat käytettävissä oleviin paikallisiin rakennus- ja teollisuusjärjestöjen ennusteisiin kattaen yhtiön kaikki toimintamaat.

RAMIRENTIN NÄKYMÄT VUODELLE 2016 ENNALLAAN

Ramirent arvioi, että vuoden 2016 liikevaihto paikallisissa valuutoissa sekä EBITA-marginaali paranevat vuodesta 2015.

TULEVAISUUTTA KOSKEVAT ARVIOT

Tämän katsauksen lausumat, jotka eivät ole historiallisia tosiasioita ja joihin kuuluvat rajoituksetta lausumat yleisen taloudellisen ja markkinatilanteen kehityksen odotuksista, asiakastoimialojen kannattavuudesta ja investointihalukkuudesta, yhtiön kasvusta, kehityksestä ja kannattavuudesta, säästötoimenpiteistä, valuuttakurssien ja korkotason vaihtelusta, vireillä olevien ja tulevien yrityshankintojen ja uudelleenjärjestelyjen menestyksellisyydestä, sekä lausumat, joita edeltävät sanat ”uskoo”, ”odottaa”, ”ennakoi”, ”ennustaa” ja vastaavat ilmaisut, ovat tulevaisuutta koskevia lausumia. Tällaiset lausumat perustuvat tämänhetkisiin odotuksiin ja tällä hetkellä tiedossa oleviin tosiasioihin. Siksi niihin sisältyy riskejä ja epävarmuustekijöitä, joiden johdosta todelliset tulokset voivat erota merkittävästi yhtiön tällä hetkellä odottamista tuloksista. Strategiaprosessin yhteydessä Ramirentin hallitus on arvioinut taloudellisten tavoitteiden muutostarvetta. Muutokset taloudellisissa tavoitteissa julkaistaan erillisellä pörssitiedotteella. Pohjautuen taloudellisiin tavoitteisiin ja markkinanäkymiin, Ramirent julkaisee näkymät tilikaudelle sekä tilinpäätöstiedotteessa että osavuosikatsauksissa. Näkymät julkaistaan koko vuodelle, mutta ei koskien yhtä vuosineljänneistä.

TAULUKOT

Tämä osavuositarkastus on laadittu IAS 34 Osavuositarkastukset –standardin mukaisesti. Konsernin 31.12.2015 päättyneen tilikauden tilinpäätöksen laskentaperiaatteita on sovellettu lukuun ottamatta 1.1.2016 käyttöön otettuja uusia ja uudistettuja IFRS standardeja.

Konsolidoidut tilinpäätöstiedot esitetään tuhansina euroina, jollei toisin ole ilmoitettu. Pyörityksistä johtuen yksittäisten lukujen summa voi erota yhteenlasketusta luvusta.

Tämän tilinpäätöstiedotteen taloudellisia tietoja ei ole tilintarkastettu.

KONSERNIN TULOSLASKELMA	1-3/16	1-3/15	1-12/15
(EUR 1 000)			
Tuotot vuokraustoiminnasta	90 600	87 605	397 810
Tuotot liitännäispalveluista	49 693	47 757	214 335
Koneiden ja laitteiden myyntituotot	5 716	5 214	23 463
LIIKEVAIHTO	146 009	140 575	635 608
Liiketoiminnan muut tuotot	321	668	7 300
Materiaalit ja palvelut	-53 407	-52 938	-238 499
Työsuhde-etuuksista aiheutuvat kulut	-39 472	-37 772	-151 383
Liiketoiminnan muut kulut	-21 523	-21 881	-85 519
Osuus osakkuus- ja yhteisyritysten tuloksesta	-28	-49	543
Poistot ja arvonalentumiset	-27 062	-26 640	-110 110
LIIKETULOS (EBIT)	4 837	1 963	57 941
Rahoitustuotot	2 292	5 021	13 045
Rahoituskulut	-3 949	-7 199	-24 131
Rahoitustuotot ja -kulut yhteensä	-1 657	-2 178	-11 086
LIIKETULOS ENNEN VEROJA (EBT)	3 180	-215	46 855
Tuloverot	-637	49	-8 057
KATSAUSKAUDEN TULOS	2 543	-166	38 797
Katsauskauden tuloksen jakautuminen:			
Emoyhtiön omistajille	2 627	-27	38 975
Määräysvallattomille omistajille	-84	-139	-178
YHTEENSÄ	2 543	-166	38 797
Osakekohtainen tulos (EPS) emoyhtiön omistajien osuus tilikauden voitosta			
Laimentamaton (EUR)	0,02	-0,00	0,36
Laimennettu (EUR)	0,02	-0,00	0,36

KONSERNIN LAAJA TULOSLASKELMA	1-3/16	1-3/15	1-12/15
(EUR 1 000)			
KATSAUSKAUDEN TULOS	2 543	-166	38 797
Muut laajan tuloksen erät:			
Erät joita ei siirretä tulosvaikutteisiksi:			
Etuuspohjaisten eläkejärjestelyiden uudelleenmäärittämisestä johtuvat erät, netto verojen jälkeen	-	-	1 007
Erät jotka voidaan siirtää myöhemmin tulosvaikutteisiksi:			
Muuntoerot	919	6 236	-769
Rahavirran suojaukset, netto verojen jälkeen	-22	75	211
Osuus osakkuus- ja yhteisyritysten muista laajan tuloksen eristä	825	2 902	-2 033
Myytavissä olevat rahoitusvarat	2	4	-6
YHTEENSÄ	1 725	9 217	-2 597
MUUT LAAJAN TULOSEN ERÄT YHTEENSÄ	1 725	9 217	-1 590
KATSAUSKAUDEN LAAJA TULOS YHTEENSÄ	4 268	9 051	37 207
Katsauskauden laajan tuloksen jakautuminen:			
Emoyhtiön omistajille	4 352	9 190	37 386
Määräysvallattomille omistajille	-84	-139	-178
YHTEENSÄ	4 268	9 051	37 207

KONSERNIN TASE	31.3.2016	31.3.2015	31.12.2015
(EUR 1 000)			
VARAT			
PITKÄAIKAISET VARAT			
Liikearvo	139 937	141 767	139 656
Muut aineettomat hyödykkeet	44 903	46 076	46 361
Aineelliset käyttöomaisuushyödykkeet	440 658	402 443	425 645
Osuudet osakkuus- ja yhteisyrityksissä	5 044	8 717	4 296
Pitkäaikaiset lainasaamiset	15 047	17 171	15 277
Myytavissä olevat rahoitusvarat	135	143	134
Laskennalliset verosaamiset	878	483	852
PITKÄAIKAISET VARAT YHTEENSÄ	646 602	616 801	632 221
LYHYTAIKAISET VARAT			
Vaihto-omaisuus	14 798	19 838	15 912
Myynti- ja muut saamiset	113 285	108 686	117 450
Tuloverosaamiset	6 629	6 264	4 420
Rahavarat ja muut rahoitusvarat	45 342	3 066	571
LYHYTAIKAISET VARAT YHTEENSÄ	180 053	137 854	138 353
VARAT YHTEENSÄ	826 655	754 655	770 574
OMA PÄÄOMA JA VELAT			
OMA PÄÄOMA			
Osakepääoma	25 000	25 000	25 000

Arvonmuutosrahasto	-790	-897	-770
Sijoitetun vapaan oman pääoman rahasto	113 951	113 862	113 862
Kertyneet voittovarot	139 468	152 607	141 819
Tilikauden tulos	2 627	-27	38 975
Emoyhtiön omistajille kuuluva oma pääoma	280 257	290 545	318 886
Määräysvallattomien omistajien osuus	110	543	199
OMA PÄÄOMA YHTEENSÄ	280 367	291 088	319 085
PITKÄAIKAISET VELAT			
Laskennalliset verovelat	49 090	51 497	49 183
Eläkevelvoitteet	18 317	18 041	18 009
Pitkäaikaiset varaukset	1 426	2 188	2 234
Pitkäaikaiset korolliset velat	188 087	188 013	183 220
Muut pitkäaikaiset velat	9 577	19 582	9 446
PITKÄAIKAISET VELAT YHTEENSÄ	266 497	279 321	262 091
LYHYTAIKAISET VELAT			
Ostovelat ja muut velat	133 320	140 954	87 532
Lyhytaikaiset varaukset	1 139	995	920
Tuloverovelat	173	1 060	2 740
Lyhytaikaiset korolliset velat	145 159	41 237	98 206
LYHYTAIKAISET VELAT YHTEENSÄ	279 791	184 246	189 398
VELAT YHTEENSÄ	546 288	463 567	451 489
OMA PÄÄOMA JA VELAT YHTEENSÄ	826 655	754 655	770 574

KONSERNIN RAHAVIRTALASKELMA	1-3/16	1-3/15	1-12/15
(EUR 1 000)			
LIIKETOIMINNAN RAHAVIRRAT			
Tulos ennen veroja (EBT)	3 180	-215	46 855
Oikaisut			
Poistot ja arvonalentumiset	27 062	26 640	110 110
Oikaisu vuokrauskäytössä olleen kaluston myynnistä saatuihin maksuihin	1 872	2 117	9 023
Rahoitustuotot ja -kulut	1 657	2 178	11 086
Muut oikaisut	-982	108	-8 184
Liiketoiminnan rahavirta ennen käyttöpääoman muutosta	32 790	30 828	168 890
Käyttöpääoman muutos			
Myyntisaamisten ja muiden saamisten muutos	1 981	-949	-9 903
Vaihto-omaisuuden muutos	1 229	-7 150	-3 776
Ostovelkojen ja muiden velkojen muutos	7 938	4 591	2 658
Liiketoiminnan rahavirta ennen rahoituseriä ja veroja	43 938	27 320	157 868
Maksetut korot	-5 246	-3 742	-8 858
Saadut korot	250	63	543
Maksetut välittömät verot	-5 826	-5 340	-13 227
LIIKETOIMINNAN NETTORAHAVIRTA	33 116	18 303	136 327
INVESTOINTIEN RAHAVIRRAT			
Liiketoimintojen ja tytäryhtiöiden hankinnat, netto saatujen rahavarojen jälkeen	-	-	-11 984
Investoinnit osakkuus- ja yhteisyrityksiin	-	-736	-736
Investoinnit aineellisiin käyttöomaisuushyödykkeisiin (vuokrakalusto)	-34 900	-15 791	-123 766
Investoinnit muihin aineellisiin käyttöomaisuushyödykkeisiin	-4 353	-429	-3 527
Investoinnit aineettomiin hyödykkeisiin	-914	-1 039	-6 371
Pitkäaikaisten aineellisten ja aineettomien hyödykkeiden myynnistä saadut maksut (ilman vuokrauskaluston myyntejä)	59	109	410
Tuotot tytäryhtiöiden myynnistä	-	-	750
Lainasaamisten lisäys, vähennys ja muut muutokset	230	495	2 389
Saadut osingot investoinneista	-	-	182
INVESTOINTIEN NETTORAHAVIRTA	-39 877	-17 391	-142 654
RAHOITUKSEN RAHAVIRRAT			
Maksetut osingot	-	-	-43 095
Muutokset tytäryhtiöiden omistusosuuksissa	-	-	-5 475
Lyhytaikaisten lainojen nostot ja takaisinmaksut	58 928	17 704	71 605
Pitkäaikaisten lainojen nostot	12 233	-	-
Pitkäaikaisten lainojen takaisinmaksut	-19 628	-18 679	-19 267
RAHOITUKSEN NETTORAHAVIRTA	51 532	-975	3 768
RAHAVAROJEN NETTOMUUTOS TILIKAUDEN AIKANA	44 771	-63	-2 559
Rahavarat katsauskauden alussa	571	3 129	3 129
Rahavarojen muuntoerot	-	-	-
Rahavarojen muutos	44 771	-63	-2 559
Rahavarat katsauskauden lopussa	45 342	3 066	571

LASKELMA KONSERNIN OMAN PÄÄOMAN MUUTOKSISTA

(EUR 1 000)	Osake- pääoma	Arvon- muutos- rahasto	Svop rahasto	Muunto- erot	Kertyneet voitto- varat	Emoyhtiön omistajille kuuluva oma pääoma	Määräys- vallat- tomien omistajien osuus	Oma pääoma yhteensä
OMA PÄÄOMA 1.1.2015	25 000	-976	113 767	-35 712	222 220	324 299	693	324 992
Muuntoerot	-	-	-	6 236	-	6 236	-	6 236
Rahavirran suojaukset	-	75	-	-	-	75	-	75
Osuus osakkuus- ja yhteisyritysten muista laajan tuloksen eristä	-	-	-	2 902	-	2 902	-	2 902
Myytavissä olevat rahoitusvarat	-	4	-	-	-	4	-	4
Tilikauden tulos	-	-	-	-	-27	-27	-139	-166
KAUDEN LAAJA TULOS YHTEENSÄ	-	79	-	9 138	-27	9 190	-139	9 051
Osakeperusteiset maksut	-	-	-	-	55	55	-	55
Omien osakkeiden luovutus	-	-	95	-	-	95	-	95
Osingonjako	-	-	-	-	-43 095	-43 095	-	-43 095
Määräysvallattomien omistajien osuus yrityshankinnasta	-	-	-	-	-	-	-11	-11
LIIKETOIMET OMISTAJIEN KANSSA YHTEENSÄ	-	-	95	-	-43 039	-42 944	-11	-42 955
OMA PÄÄOMA 31.3.2015	25 000	-897	113 862	-26 574	179 154	290 545	543	291 088
Muuntoerot	-	-	-	-7 005	-	-7 005	-	-7 005
Etuuspohjaisisten eläkejärjestelyiden uudelleenmäärittäminen	-	-	-	-	1 007	1 007	-	1 007
Rahavirran suojaukset	-	136	-	-	-	136	-	136
Osuus osakkuus- ja yhteisyritysten muista laajan tuloksen eristä	-	-	-	-4 935	-	-4 935	-	-4 935
Myytavissä olevat rahoitusvarat	-	-9	-	-	-	-9	-	-9
Tilikauden tulos	-	-	-	-	39 002	39 002	-39	38 963
KAUDEN LAAJA TULOS YHTEENSÄ	-	127	-	-11 940	40 009	28 196	-39	28 157
Osakeperusteiset maksut	-	-	-	-	-171	-171	-	-171
Tytäryrityksistä omistettujen osuuksien muutokset	-	-	-	-	316	316	-316	-
LIIKETOIMET OMISTAJIEN KANSSA YHTEENSÄ	-	-	-	-	145	145	-305	-160
OMA PÄÄOMA 31.12.2015	25 000	-770	113 862	-38 514	219 309	318 886	199	319 085
Muuntoerot	-	-	-	919	-	919	-	919
Rahavirran suojaukset	-	-22	-	-	-	-22	-	-22
Osuus osakkuus- ja yhteisyritysten muista laajan tuloksen eristä	-	-	-	825	-	825	-	825
Myytavissä olevat rahoitusvarat	-	2	-	-	-	2	-	2
Tilikauden tulos	-	-	-	-	2 627	2 627	-84	2 543
KAUDEN LAAJA TULOS YHTEENSÄ	-	-20	-	1 744	2 627	4 352	-84	4 268
Osakeperusteiset maksut	-	-	-	-	30	30	-	30
Omien osakkeiden luovutus	-	-	89	-	-	89	-	89
Osingonjako	-	-	-	-	-43 100	-43 100	-	-43 100

Tytäryrityksistä omistettujen osuuksien muutokset	-	-	-	-	-	-	-5	-5
LIIKETOIMET OMISTAJIEN KANSSA YHTEENSÄ	-	-	89	-	-43 070	-42 981	-5	-42 986
OMA PÄÄOMA 31.3.2016	25 000	-790	113 951	-36 770	178 866	280 257	110	280 367

TALOUDELLISET TUNNUSLUVUT	1-3/16	1-3/15	1-12/15
(milj. EUR)			
Liikevaihto	146,0	140,6	635,6
Liikevaihdon muutos, %	3,9 %	2,2 %	3,6 %
Käyttökate (EBITDA)	31,9	28,6	168,1
Osuus liikevaihdesta, %	21,8 %	20,3 %	26,4 %
EBITA-liiketulos	7,2	4,1	66,8
Osuus liikevaihdesta, %	5,0 %	2,9 %	10,5 %
Liiketulos (EBIT)	4,8	2,0	57,9
Osuus liikevaihdesta, %	3,3 %	1,4 %	9,1 %
Tulos ennen veroja (EBT)	3,2	-0,2	46,9
Osuus liikevaihdesta, %	2,2 %	-0,2 %	7,4 %
Emoyhtiön omistajille kuuluva katsauskauden tulos	2,6	-0,0	39,0
Osuus liikevaihdesta, %	1,8 %	-0,0 %	6,1 %
Bruttoinvestoinnit	40,4	18,1	139,2
Osuus liikevaihdesta, %	27,7 %	12,9 %	21,9 %
Sitoutunut pääoma kauden lopussa	613,6	520,3	600,5
Sitoutuneen pääoman tuotto (ROCE), % ¹⁾	10,7 %	10,3 %	10,0 %
Sijoitetun pääoman tuotto (ROI), % ^{1), 2)}	10,8 %	9,7 %	10,1 %
Oman pääoman tuotto (ROE), % ¹⁾	14,6 %	9,7 %	12,1 %
Korolliset velat	333,2	229,2	281,4
Nettovelka	287,9	226,2	280,9
Nettovelka/EBITDA ¹⁾	1,7x	1,4x	1,7x
Nettovelkaantumisaste, %	102,7 %	77,7 %	88,0 %
Omavaraisuusaste, %	33,9 %	38,6 %	41,4 %
Henkilöstö, keskimäärin kauden aikana	2 664	2 593	2 639
Henkilöstö kauden lopussa (FTE)	2 685	2 608	2 654

1) Tunnusluvut on laskettu rullaavana 12 kuukauden keskiarvona

2) Sijoitetun pääoman tuoton (ROI) laskentakaavaa on muutettu vuoden 2016 alusta. Uudessa laskentakaavassa valuuttakurssieroja ei sisällytetä tunnusluvun osoittajaan. Vertailukauden luvut on muutettu vastaavasti.

OSAKEKOHTAISET TUNNUSLUVUT	1-3/16	1-3/15	1-12/15
Tulos/osake, laimennettu, EUR	0,02	-0,00	0,36
Tulos/osake, laimentamaton, EUR	0,02	-0,00	0,36
Oma pääoma/osake, kauden lopussa, laimennettu, EUR	2,60	2,70	2,96
Oma pääoma/osake, kauden lopussa, laimentamaton EUR	2,60	2,70	2,96
Osakekohtainen osinko, EUR	-	-	0,40
Osinko / tulos, %	-	-	111 %
Efektiivinen osinkotuotto, %	-	-	6,2 %
Hinta / tulos -suhde (P/E) ¹⁾	14,9	23,7	17,8
Osakkeen ylin kurssi, EUR	6,41	7,45	8,29
Osakkeen alin kurssi, EUR	5,05	6,35	6,03
Osakkeen keskipäiväkurssi, EUR	5,86	6,99	6,90
Osakkeen kurssi kauden lopussa, EUR	5,75	6,61	6,45
Osakekannan markkina-arvo kauden lopussa, milj. EUR	619,6	712,1	694,9
Osakkeiden vaihto (1 000 kpl)	15 402,9	10 968,6	38 995,9
Osakkeiden vaihto osakekannan kokonaismäärästä, %	14,2 %	10,1 %	35,9 %
Osakemäärä, painotettu keskiarvo, laimennettu	107 745 010	107 728 103	107 734 564
Osakemäärä, painotettu keskiarvo, laimentamaton	107 745 010	107 728 103	107 734 564
Osakemäärä, kauden lopussa, laimennettu	107 749 314	107 736 679	107 736 679
Osakemäärä, kauden lopussa, laimentamaton	107 749 314	107 736 679	107 736 679

1) Rullaava 12 kuukautta

OSAVUOSIKATSAUKSEN LIITETIEDOT

Segmenttitiedot

Segmenttien tiedot on esitelty IFRS-laskentaperiaatteiden mukaisesti. Liiketuloksen alapuolisia erää, rahoituseriä ja veroja - ei kohdisteta segmenteille.

Ruotsalaisen tuotekehitystoimintaa harjoittavan Safety Solutions Jonsereds AB:n toiminnot raportoidaan osana konsernitoimintoja 1.1.2016 alkaen. Aikaisemmin toiminnot raportoitin osana Ruotsi-segmenttiä.

LIKEVAIHTO	1-3/16	1-3/15	1-12/15
(milj. EUR)			
SUOMI			
- Liikevaihto (ulkoinen)	38,1	32,0	159,6
- Segmenttien välinen liikevaihto	-	-	0,6
RUOTSI			
- Liikevaihto (ulkoinen)	53,7	50,8	224,0
- Segmenttien välinen liikevaihto	-	0,2	1,4
NORJA			
- Liikevaihto (ulkoinen)	25,9	30,9	120,5
- Segmenttien välinen liikevaihto	1,9	0,1	0,2
TANSKA			
- Liikevaihto (ulkoinen)	10,3	9,3	42,2
- Segmenttien välinen liikevaihto	-	-	0,1
EUROPE EAST			
- Liikevaihto (ulkoinen)	6,7	6,6	34,0
- Segmenttien välinen liikevaihto	-	-	0,1
EUROPE CENTRAL			
- Liikevaihto (ulkoinen)	11,3	11,0	55,4
- Segmenttien välinen liikevaihto	-	-	0,1
Segmenttien välisen liikevaihdon eliminointi	-2,0	-0,4	-2,5
LIKEVAIHTO YHTEENSÄ	146,0	140,6	635,6

EBITA	1-3/16	1-3/15	1-12/15
(milj. EUR ja % liikevaihdesta)			
SUOMI	2,9	0,8	21,1
Osuus liikevaihdesta, %	7,7 %	2,5 %	13,2 %
RUOTSI	4,4	5,1	33,0
Osuus liikevaihdesta, %	8,2 %	10,0 %	14,6 %
NORJA	1,3	1,0	6,5
Osuus liikevaihdesta, %	4,8 %	3,3 %	5,4 %
TANSKA	0,4	-1,4	0,3
Osuus liikevaihdesta, %	4,0 %	-14,8 %	0,7 %
EUROPE EAST	-0,2	0,1	7,2
Osuus liikevaihdesta, %	-2,3 %	1,9 %	21,2 %
EUROPE CENTRAL	-0,8	-0,6	3,3
Osuus liikevaihdesta, %	-6,7 %	-5,1 %	5,9 %
Kohdistamattomat erät	-0,9	-1,0	-4,6
KONSERNIN EBITA-liiketulos	7,2	4,1	66,8
Osuus liikevaihdesta, %	5,0 %	2,9 %	10,5 %

EBIT	1-3/16	1-3/15	1-12/15
(milj. EUR ja % liikevaihdesta)			
SUOMI	2,5	0,4	19,8
Osuus liikevaihdesta, %	6,7 %	1,4 %	12,4 %
RUOTSI	3,2	4,1	28,5
Osuus liikevaihdesta, %	6,0 %	8,0 %	12,6 %
NORJA	0,7	0,3	4,7
Osuus liikevaihdesta, %	2,4 %	1,0 %	3,9 %
TANSKA	0,3	-1,5	-0,1
Osuus liikevaihdesta, %	2,9 %	-16,0 %	-0,3 %
EUROPE EAST	-0,2	0,1	7,1
Osuus liikevaihdesta, %	-2,5 %	1,3 %	21,0 %
EUROPE CENTRAL	-0,8	-0,6	3,1
Osuus liikevaihdesta, %	-7,0 %	-5,5 %	5,7 %
Kohdistamattomat erät	-0,9	-0,9	-5,2
KONSERNIN LIKETULOS (EBIT)	4,8	2,0	57,9
Osuus liikevaihdesta, %	3,3 %	1,4 %	9,1 %

POISTOT JA ARVONALENTUMISET	1-3/16	1-3/15	1-12/15
(milj. EUR)			
SUOMI			
Poistot aineellisista hyödykkeistä	6,4	6,0	24,2
Poistot aineettomista hyödykkeistä	0,4	0,4	1,2
RUOTSI			
Poistot aineellisista hyödykkeistä	7,6	7,3	31,0
Poistot aineettomista hyödykkeistä	1,2	1,0	4,5
NORJA			
Poistot aineellisista hyödykkeistä	4,6	5,4	21,8
Poistot aineettomista hyödykkeistä	0,7	0,7	1,9
TANSKA			
Poistot aineellisista hyödykkeistä	1,3	1,5	5,6
Poistot aineettomista hyödykkeistä	0,1	0,1	0,4
EUROPE EAST			
Poistot aineellisista hyödykkeistä	1,8	1,7	7,3
Poistot aineettomista hyödykkeistä	-	-	0,1
EUROPE CENTRAL			
Poistot aineellisista hyödykkeistä	3,0	2,8	11,7
Poistot aineettomista hyödykkeistä	-	-	0,1
Segmenteille kohdistamattomat erät ja eliminoinnit	-0,1	-0,2	0,2
Aineellisten hyödykkeiden poistot yhteensä	24,7	24,5	101,3
Aineettomien hyödykkeiden poistot yhteensä	2,4	2,2	8,8
YHTEENSÄ	27,1	26,6	110,1

SEGMENTEILLE KOHDISTETUT VARAT	31.3.2016	31.3.2015	31.12.2015
(milj. EUR)			
SUOMI	153,5	145,2	152,2
RUOTSI	284,5	263,4	287,3
NORJA	158,0	178,6	154,3
TANSKA	36,1	32,7	32,0
EUROPE EAST	59,3	54,7	58,2
EUROPE CENTRAL	65,2	69,4	64,8
Segmenteille kohdistamattomat erät ja eliminoinnit	70,1	10,7	21,7
YHTEENSÄ	826,7	754,7	770,6

SEGMENTEILLE KOHDISTETUT KOROTTOMAT VELAT	31.3.2016	31.3.2015	31.12.2015
(milj. EUR)			
SUOMI	32,9	32,2	31,7
RUOTSI	85,1	105,9	88,3
NORJA	32,7	52,5	33,4
TANSKA	5,5	7,8	6,1
EUROPE EAST	7,3	8,7	6,7
EUROPE CENTRAL	11,5	10,4	10,1
Segmenteille kohdistamattomat erät ja eliminoinnit	37,9	16,9	-6,1
YHTEENSÄ	213,0	234,3	170,1

SEGMENTEILLE KOHDISTETTU SITOUTUNUT PÄÄOMA	31.3.2016	31.3.2015	31.12.2015
(milj. EUR)			
SUOMI	120,6	113,0	120,6
RUOTSI	199,4	157,4	199,0
NORJA	125,3	126,1	120,9
TANSKA	30,5	25,0	26,0
EUROPE EAST	52,0	46,0	51,5
EUROPE CENTRAL	53,6	59,0	54,7
Segmenteille kohdistamattomat erät ja eliminoinnit	32,2	-6,2	27,8
YHTEENSÄ	613,6	520,3	600,5

SITOUTUNEEN PÄÄOMAN TUOTTO (ROCE, % rullaava 12 kuukautta) SEGMENTEITTÄIN	31.3.2016	31.3.2015	31.12.2015
(%)			
SUOMI	18,8 %	14,7 %	17,5 %
RUOTSI	15,5 %	16,9 %	16,1 %
NORJA	4,0 %	7,8 %	3,8 %
TANSKA	6,1 %	-16,7 %	-0,5 %
EUROPE EAST	14,1 %	13,2 %	15,0 %
EUROPE CENTRAL	5,3 %	3,7 %	5,6 %

AINEELLISTEN JA AINEETTOMIEN HYÖDYKKEIDEN SEKÄ SIOITUSTEN MUUTOKSET	31.3.2016	31.3.2015	31.12.2015
(milj. EUR)			
Kirjanpitoarvo 1.1.	616,1	597,9	597,9
Poistot ja arvonalentumiset	-27,1	-26,6	-110,1
Lisäykset			
Koneet ja laitteet	35,1	15,9	126,1
Muut aineelliset ja aineettomat hyödykkeet	5,3	1,5	12,3
Osuudet osakkuus- ja yhteisyrityksissä	-	0,7	0,7
Vähennykset			
Kaluston myynnit	-1,9	-2,0	-8,9
Muun käyttöomaisuuden myynnit	-0,0	-0,3	-0,3
Muutos pääomaosuusmenetelmällä yhdistetyssä yhtiöissä	0,7	2,7	-1,7
Muut*	2,5	9,3	-
Kirjanpitoarvo kauden lopussa	630,7	599,1	616,1

*Muut sisältää muuntoerot, uudelleenluokitukset ja muutokset yrityskauppojen arvioituissa lisäkauphahinnoissa

VASTUUSITOUMUKSET JA EHDOLLISET VELAT	31.3.2016	31.3.2015	31.12.2015
(milj. EUR)			
Takaukset	2,9	3,1	2,6
Investointisitoumukset	57,2	42,8	26,3
Ei purettavissa olevien leasingsoimusten taseen ulkopuoliset vastaiset vähimmäismaksut	91,1	81,9	89,4
Konsernin osuus yhteisyritysten vastuusitoumuksista	0,2	0,2	0,1
Taseen ulkopuoliset vastuut yhteensä	151,4	128,0	118,3

JOHDANNAISINSTRUMENTEISTA AIHEUTUVAT VASTUUT	31.3.2016	31.3.2015	31.12.2015
(milj. EUR)			
Koron- ja valuutanvaihtosopimukset			
Kohde-etuuden nimellisarvo	57,2	53,2	57,0
Johdannaisinstrumenttien käypä arvo	-1,3	-1,6	-1,2
Valuuttajohdannaiset			
Kohde-etuuden nimellisarvo	52,7	42,9	43,1
Johdannaisinstrumenttien käypä arvo	-0,2	-0,1	0,3

KÄYPÄÄN ARVOON ARVOSTETTAVIEN RAHOITUSVAROJEN HIERARKIATASOT

Alla olevassa taulukossa esitetään käypään arvoon arvostettavien rahoitusinstrumenttien käyvän arvon määrittämisen menetelmät. Eri tasot on määritelty seuraavasti:

Taso 1: näkyvät markkinahinnat (oikaisemattomat) toimivilla markkinoilla samanlaisille varoille ja veloille

Taso 2: syöttötietona käytetään muita kuin tason 1 näkyviä markkinahintoja, jotka ovat todettavissa varoille ja veloille joko suoraan (hinta) tai epäsuoraan (johdettu hinnasta)

Taso 3: syöttötietona varoille ja veloille käytetään muita kuin todettavia markkinahintoja

31.3.2016	Taso 1	Taso 2	Taso 3
(milj. EUR)			
Koron- ja valuutanvaihtosopimukset	-	-1,3	-
Valuuttajohdannaiset	-	-0,2	-
Ehdollinen kauppahintavelka	-	-	10,2

31.3.2015	Taso 1	Taso 2	Taso 3
(milj. EUR)			
Koron- ja valuutanvaihtosopimukset	-	-1,6	-
Valuuttajohdannaiset	-	-0,1	-
Ehdollinen kauppahintavelka	-	-	26,0

TASON 3 KÄYPIEN ARVOJEN TÄSMÄYTYSLASKELMA	31.3.2016	31.3.2015	31.12.2015
(milj. EUR)			
KIRJANPITOARVO KAUDEN ALUSSA	10,1	25,5	25,5
Valuuttakurssierot	-0,1	0,3	0,4
Kauppahintavelan maksut	-	-	-12,3
Kirjatutu liiketoiminnan muihin tuottoihin	-	-0,3	-5,1
Rahoituskuluihin kirjattu diskonttauskorko	0,3	0,5	1,5
KIRJANPITOARVO KAUDEN LOPUSSA	10,2	26,0	10,1

RAHOITUSVAROJEN- JA VELKOJEN KÄYVÄT ARVOT VERRATTUNA KIRJANPITOON	Kirjanpito- arvo 31.3.2016	Käypä arvo 31.3.2016	Kirjanpito- arvo 31.3.2015	Käypä arvo 31.3.2015
(milj. EUR)				
RAHOITUSVARAT				
Pitkäaikaiset lainasaamiset	15,0	15,0	17,2	17,2
Myytavissä olevet sijoitukset	0,1	0,1	0,1	0,1
Myyntisaatavat	89,8	89,8	91,8	91,8
Rahavarat ja muut rahoitusvarat	45,3	45,3	3,1	3,1
Yhteensä	150,3	150,3	112,2	112,2
RAHOITUSVELAT				
Lainat rahoituslaitoksilta	89,7	89,7	89,8	89,8
Joukkovelkakirjalaina	99,5	105,8	99,3	106,8
Yritystodistukset	144,0	144,0	39,5	39,5
Muuta velat	-	-	0,6	0,6
Yritysosoihin liittyvät lisäkauppahintavelat	10,2	10,2	26,0	26,0
Ostovelat	33,7	33,7	34,8	34,8
Yhteensä	377,2	383,5	290,0	297,5
Koron- ja valuutanvaihtosopimukset	57,2	-1,3	53,2	-1,6
Valuuttajohdannaiset	52,7	-0,2	42,9	-0,1

TALOUDELLISTEN TUNNUSLUKUIJEN MÄÄRITTELY

Sitoutuneen pääoman tuotto (ROCE) %:	$\frac{\text{Liiketulos (EBIT)} \times 100}{\text{Konsernin tai segmenteille kohdistettu sitoutunut pääoma (katsauskauden aikana keskimäärin)}}$
Sitoutunut pääoma:	Konsernin tai segmenteille kohdistetut varat - korottomat velat
Oman pääoman tuotto (ROE) %:	$\frac{\text{Katsauskauden tulos} \times 100}{\text{Oma pääoma (katsauskauden aikana keskimäärin)}}$
Sijoitetun pääoman tuotto (ROI) %:	$\frac{(\text{Tulos ennen veroja} + \text{korkokulut ja muut rahoituskulut, poislukien valuuttakurssierot}) \times 100}{\text{Varas yhteensä} - \text{korottomat velat (katsauskauden aikana keskimäärin)}}$
Omavaraisuusaste %:	$\frac{\text{Oma pääoma} \times 100}{\text{Varat yhteensä} - \text{saadut ennakot}}$
Osakekohtainen tulos (EPS) EUR:	$\frac{\text{Katsauskauden tulos} + / - \text{määräysvallattomien omistajien osuus katsauskauden tuloksesta}}{\text{Osakkeiden osakeantioikaistu lukumäärä keskimäärin katsauskauden aikana}}$
Oma pääoma / osake, EUR:	$\frac{\text{Emoyhtiön omistajille kuuluva oma pääoma}}{\text{Osakkeiden osakeantioikaistu lukumäärä raportointipäivänä}}$
Osinko / tulos %:	$\frac{\text{Osakekohtainen osinko} \times 100}{\text{Osakekohtainen tulos}}$
Nettovelka:	Korolliset velat - rahavarat ja muut rahoitusvarat
Nettovelka / EBITDA:	$\frac{\text{Nettovelka}}{\text{Tulos ennen korkoja, veroja ja poistoja}}$
Nettovelkaantumisaste, %	$\frac{\text{Nettovelka} \times 100}{\text{Oma pääoma}}$
Osakekohtainen osinko, EUR:	$\frac{\text{Maksettu osinko}}{\text{Osakkeiden määrä osingonjaon täsmäytyspäivänä}}$
Effektiivinen osinkotuotto, %:	$\frac{\text{Osakeantioikaistu osinko per osake} \times 100}{\text{Osakeantioikaistu viimeinen pörssikurssi tilinpäätöspäivänä}}$
Hinta/voitto -suhde P/E-luku:	$\frac{\text{Osakeantioikaistu viimeinen pörssikurssi tilinpäätöspäivänä}}{\text{Osakekohtainen tulos}}$

VALUUTTAKURSSIT	Tulos- kurssi 1-3/2016	Tulos- kurssi 1-3/2015	Tulos- kurssi 1-12/2015	Tase- kurssi 31.3.2016	Tase- kurssi 31.3.2015	Tase- kurssi 31.12.2015
CZK	27,0393	27,6273	27,2850	27,0510	27,5330	27,0230
DKK	7,4605	7,4500	7,4587	7,4512	7,4697	7,4626
NOK	9,5276	8,7314	8,9419	9,4145	8,7035	9,6030
PLN	4,3659	4,1934	4,1826	4,2576	4,0854	4,2639
SEK	9,3260	9,3839	9,3496	9,2253	9,2901	9,1895

LIKEVAIHTO	Q1 2016	Q4 2015	Q3 2015	Q2 2015	Q1 2015
(milj. EUR)					
SUOMI	38,1	43,1	45,7	39,4	32,0
RUOTSI	53,7	63,9	53,8	56,8	51,0
NORJA	27,8	29,2	29,4	31,0	31,0
TANSKA	10,4	11,1	11,2	10,6	9,4
EUROPE EAST	6,7	8,8	10,2	8,5	6,6
EUROPE CENTRAL	11,3	15,3	15,4	13,7	11,0
Segmenttien välisen liikevaihdon eliminointi	-2,0	-0,9	-0,5	-0,6	-0,4
LIKEVAIHTO YHTEENSÄ	146,0	170,5	165,1	159,4	140,6

EBITA	Q1 2016	Q4 2015	Q3 2015	Q2 2015	Q1 2015
(milj. EUR ja osuus liikevaihdosta)					
SUOMI	2,9	6,5	9,3	4,5	0,8
Osuus liikevaihdosta, %	7,7 %	15,0 %	20,4 %	11,3 %	2,5 %
RUOTSI	4,4	8,0	7,7	12,1	5,1
Osuus liikevaihdosta, %	8,2 %	12,5 %	14,3 %	21,4 %	10,0 %
NORJA	1,3	0,2	2,4	2,9	1,0
Osuus liikevaihdosta, %	4,8 %	0,8 %	8,2 %	9,4 %	3,3 %
TANSKA	0,4	0,5	0,9	0,3	-1,4
Osuus liikevaihdosta, %	4,0 %	4,4 %	8,1 %	2,8 %	-14,8 %
EUROPE EAST	-0,2	2,1	3,3	1,7	0,1
Osuus liikevaihdosta, %	-2,3 %	23,5 %	32,4 %	20,4 %	1,9 %
EUROPE CENTRAL	-0,8	0,8	2,2	0,9	-0,6
Osuus liikevaihdosta, %	-6,7 %	5,3 %	14,0 %	6,2 %	-5,1 %
Segmenteille kohdistamattomat erät	-0,9	-1,3	-1,0	-1,4	-1,0
KONSERNIN LIIKETULOS (EBITA)	7,2	16,8	24,8	21,0	4,1
Osuus liikevaihdosta, %	5,0 %	9,9 %	15,0 %	13,2 %	2,9 %

EBIT	Q1 2016	Q4 2015	Q3 2015	Q2 2015	Q1 2015
(milj. EUR ja osuus liikevaihdosta)					
SUOMI	2,5	6,2	9,1	4,1	0,4
Osuus liikevaihdosta, %	6,7 %	14,4 %	19,9 %	10,5 %	1,4 %
RUOTSI	3,2	6,8	6,6	11,0	4,1
Osuus liikevaihdosta, %	6,0 %	10,6 %	12,2 %	19,4 %	8,0 %
NORJA	0,7	0,3	1,8	2,3	0,3
Osuus liikevaihdosta, %	2,4 %	0,9 %	6,0 %	7,5 %	1,0 %
TANSKA	0,3	0,4	0,8	0,2	-1,5
Osuus liikevaihdosta, %	2,9 %	3,4 %	7,0 %	2,0 %	-16,0 %
EUROPE EAST	-0,2	2,0	3,3	1,7	0,1
Osuus liikevaihdosta, %	-2,5 %	23,3 %	32,2 %	20,2 %	1,3 %
EUROPE CENTRAL	-0,8	0,8	2,1	0,8	-0,6
Osuus liikevaihdosta, %	-7,0 %	5,1 %	13,8 %	6,1 %	-5,5 %
Segmenteille kohdistamattomat erät	-0,9	-1,9	-1,0	-1,5	-0,9
KONSERNIN LIIKETULOS (EBIT)	4,8	14,6	22,6	18,8	2,0
Osuus liikevaihdosta, %	3,3 %	8,5 %	13,7 %	11,8 %	1,4 %

**TIEDOTUSTILAISUUS ANALYYTIKOILLE
JA LEHDISTÖLLE**

Tiedotustilaisuus analyytikoille ja lehdistölle järjestetään keskiviikkona 4.5.2016 klo 10.00 Suomen aikaa Ramirent-konsernin pääkonttorissa Äyritie 16, Vantaa, Suomi.

NETTILÄHETYS JA KONFERENSSIPUHELU

Tiedotustilaisuutta voi seurata keskiviikkona 4.5.2016 klo 10.00 Suomen aikaa suorana nettilähetyksenä yhtiön nettisivujen www.ramirent.com kautta tai konferenssipuhelun kautta. Konferenssipuhelun numerot ovat +358 981 710 495 (FI), +46 856 642 702 (SE) +44 203 194 0552 (UK), ja +1 855 716 1597 (US).

Nauhoitus on saatavilla yhtiön Internet-sivuilla www.ramirent.com myöhemmin samana päivänä.

KALENTERI VUODELLE 2016

Ramirent noudattaa 21 päivän hiljaista jaksoa (ns. silent period) ennen tilinpäätöksen tai osavuositarkastuksen julkistamista.

Osavuositarkastus tammi-kesäkuu 2016

4.8.2016 klo 9:00

Osavuositarkastus tammi-syyskuu 2016

4.11.2016 klo 9.00

Tämän pörssitiedotteen taloudellisia tietoja ei ole tilintarkastettu.

Vantaalla 4.5.2016

RAMIRENT OYJ

Hallitus

LISÄTIETOJA:**Magnus Rosén, toimitusjohtaja**

puh. +358 20 750 2845

[magnus.rosen\(at\)ramirent.com](mailto:magnus.rosen(at)ramirent.com)

Pierre Brorsson, talousjohtaja

puh. +46 8 624 9541

[pierre.brorsson\(at\)ramirent.com](mailto:pierre.brorsson(at)ramirent.com)

**Franciska Janzon, SVP, markkinointi,
viestintä ja sijoittajasuhteet**

puh. +358 20 750 2859

[franciska.janzon\(at\)ramirent.com](mailto:franciska.janzon(at)ramirent.com)

JAKELU:

NASDAQ Helsinki

Keskeiset tiedotusvälineet

www.ramirent.com

More than
machines



TÄSSÄ ON TYÖMAAPÄÄLLIKÖ. MEIDÄN TEHTÄVÄMME ON HUOLEHTIA, ETTÄ HÄN NUKKUU YÖNSÄ HYVIN.

Kunnon yöunia ei voita mikään. Työmaapäällikölle makeat unet eivät kuitenkaan ole itsestäänselvyys. Olemme yksi suurimmista vuokrausratkaisuyrityksistä ja tiedämme, että työmaa toimii ihmisten, ei pelkkien koneiden varassa. Taitava ja kokenut porukkamme varmistaa, että työ sujuu tehokkaasti, turvallisesti ja aikataulussa projektin suunnittelusta päivittäiseen tukeen työmaalla – ja että työmaapäällikkö saa yöunensa. Nähdään osoitteessa [ramirent.com](https://www.ramirent.com)

RAMIRENT